
 

 
 

 

 
Ερμούπολη,    23 Ιανουαρίου 2025 

 Αριθμ.πρωτ. :  467 

  

 ΠΡΟΣ 

             MAGNET Ανώνυμη Διαφημιστική 

             Εταιρεία, Σύμβουλοι Επιχειρήσεων 

 ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 32 

ΜΑΡΟΥΣΙ – Τ.Κ. 15125 

 E-mail : magnet@magnetathens.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ  

ΤΟΥ Υ.Ε. 4 «ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΓΙΑ ΑΝΕΡΓΟΥΣ (ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΣΤΟ ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»  

ΚΑΙ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ (MIS) 6001205. 

 

Το Επιμελητήριο Κυκλάδων έχοντας υπόψη: 

 την παρ.1 του άρθρου 78 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-2017), 

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 τον Ν. 4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις. 

 την με Α.Π. Α/0080_08/06/2023 (ΑΔΑ 92Κ246ΜΤΛΡ-6ΩΣ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΓΙΑ ΑΝΕΡΓΟΥΣ (ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΣΤΟ ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

με Κωδικό ΟΠΣ 6001205 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-

2027» 

 την υπ’ αριθμ. 305/15-11-2024 Απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου 

Κυκλάδων για έγκριση της παρούσας πρόσκλησης 

 

Αποφασίζει 

 

Τη διεξαγωγή της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης για τη διενέργεια δράσεων δημοσιότητας οι 

οποίες θα περιλαμβάνουν την εκστρατεία ενημέρωσης των δυνητικά ωφελούμενων και του ευρέως 

κοινού αξιοποιώντας ενδεικτικά τα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης, έντυπα και ηλεκτρονικά υλικά 

επικοινωνίας, κ.α. στο πλαίσιο του Υ.Ε. 4 «Δράσεις Δημοσιότητας» της Πράξης με τίτλο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΓΙΑ ΑΝΕΡΓΟΥΣ (ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΣΤΟ ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» και 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6001205 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027». 

 





 

 
 

 

Ειδικότερα:  

1. την παραγωγή πληροφοριακού υλικού για την προσέγγιση διαφόρων ομάδων κοινού - στόχου, 

με σκοπό τη δημοσιότητα και μετάδοση άμεσων/έμμεσων μηνυμάτων,  

2. την επιλογή και πρόσκληση διαμορφωτών κοινής γνώμης ώστε να επικοινωνηθεί ο στόχος του 

έργου και τα παραγόμενα αποτελέσματά του, 

3. την υλοποίηση στοχευμένων ενεργειών επικοινωνίας.  

Οι δράσεις θα υλοποιηθούν λαμβάνοντας υπόψη τις υποχρεώσεις δημοσιότητας σύμφωνα με τον 

Οδηγό Επικοινωνίας ΕΣΠΑ 2021 – 2027, όπως αναφέρονται στον ακόλουθο σύνδεσμο: 

https://eydam.gr/dimosiotita/. 

 

Συγκεκριμένα οι επιμέρους ενέργειες που θα συμπεριλαμβάνονται στο πλαίσιο των δράσεων 

δημοσιότητας και του επικοινωνιακού σχεδίου, είναι οι εξής: 

 

• Επικοινωνιακό Πλάνο της Πράξης 

• Social Media Campaigns 

• Web banners 

• Έντυπα & Ψηφιακά ενημερωτικά Φυλλάδια 

• Αναρτήσεις σε ΜΜΕ (εφημερίδες, ιστοσελίδες) 

• Διοργάνωση webinar για επιχειρήσεις (προαιρετικό) 

 

Αναλυτικότερα παρατίθεται ποσοτική και χρονική κατανομή ανά ενέργειες/δράσεις δημοσιότητας. 

 

Ποσοτική κατανομή στις Δράσεις δημοσιότητας για το έργο: 

No Ενέργειες  

Συνολική 

αμοιβή 

ανά ΠΕ  

Αναλυτικές πληροφορίες 

 

ΠΕ1 
Επικοινωνιακό Πλάνο Πράξης / 

Διεξαγωγή Webinar για επιχειρησεις 
500,00 

Δημιουργία στρατηγικής δράσεων 

2ετίας, Διοργάνωση webinar για 

επιχειρήσεις σχετικά με τα οφέλη 

συμμετοχής στο πρόγραμμα  

(προαιρετικό) 

 

ΠΕ2 Social Media Campaigns 3.553,23 
Καταχωρήσεις σε Facebook & Instagram 

σύμφωνα με τη χρονική κατανομή 
 

ΠΕ3 Web banners 750,00 

Δημιουργία 3ων Web banners για 

ανάρτηση σε Portal και τοπικά ΜΜΕ 

(ιστοσελίδες) 

 

ΠΕ4 
Έντυπα & Ψηφιακά ενημερωτικά 

Φυλλάδια 
2.100,00 

Δημιουργία εικαστικών, Παραγωγή και 

διανομή 500 φυλλαδίων (Δίπτυχο έντυπο 

Διάσταση: A5 (κλειστό), Χαρτί: Velvet 

170gr, Εκτύπωση: Τετραχρωμία α’ και β’ 

όψη, Άλλες εργασίες: Πίκμανση)  

 





 

 
 

 

Δημιουργία και καταχώρηση infographics 

με βασικά στατιστικά στοιχεία του 

προγράμματος 

ΠΕ5 
Αναρτήσεις σε ΜΜΕ (εφημερίδες, 

ιστοσελίδες) 
6.000,00 

Προβολή σε 17 τοπικά ΜΜΕ 

(εφημερίδες, ιστοσελίδες) σύμφωνα με 

τη χρονική κατανομή 

 

 Συνολικό Ποσό χωρίς Φ.Π.Α. 12.903,23  
 

 

Συνολικό Ποσό 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  
16.000,00 

 

 

 

Χρονική κατανομή στις Δράσεις δημοσιότητας για το έργο: 

2025 

1 Φεβρουαρίου - 30 Ιουνίου) 

• Δημοσίευση πρόσκλησης ωφελουμένων στην ιστοσελίδα του έργου και στα μέσα κοινωνικής 

δικτύωσης 

• Αποστολή δελτίου τύπου σε τοπικά και περιφερειακά μέσα 

 Δημιουργία Web banner 

• Εντατική διαφημιστική καμπάνια σε τοπικά ΜΜΕ (εφημερίδες, ιστοσελίδες) 

 Δημιουργία και διανομή ενημερωτικών φυλλαδίων 

(1 Μαρτίου – 30 Ιουνίου) 

• Δημοσίευση Πρόσκληση επιχειρήσεων στην ιστοσελίδα του έργου και στα μέσα κοινωνικής 

δικτύωσης 

• Αποστολή δελτίου τύπου σε τοπικά και περιφερειακά μέσα 

 Δημιουργία Web banner 

• Εντατική διαφημιστική καμπάνια σε τοπικά ΜΜΕ (εφημερίδες, ιστοσελίδες) 

 Διοργάνωση webinar για επιχειρήσεις σχετικά με τα οφέλη συμμετοχής στο πρόγραμμα – 

(προαιρετικό) 

(1 Σεπτεμβρίου – 31 Δεκεμβρίου) 

• Επαναληπτικές καμπάνιες για νέους κύκλους κατάρτισης για προσέλκυση ωφελουμένων 

• Αποστολή δελτίου τύπου σε τοπικά και περιφερειακά μέσα 

 Εντατική διαφημιστική καμπάνια σε τοπικά ΜΜΕ (εφημερίδες, ιστοσελίδες) 

 Δημιουργία infographics με βασικά στατιστικά στοιχεία του προγράμματος 

• Διάχυση αποτελεσμάτων σε τοπικά ΜΜΕ 

 

Ποσό : 10.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

 

2026 

(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου) 

 Επαναληπτικές καμπάνιες για νέους κύκλους κατάρτισης για προσέλκυση ωφελουμένων 

 Επαναληπτικές καμπάνιες για προσέλκυση επιχειρήσεων 

 Αποστολή δελτίου τύπου σε τοπικά και περιφερειακά μέσα 

 Προσαρμογή Web banner 

• Εντατική διαφημιστική καμπάνια σε τοπικά ΜΜΕ (εφημερίδες, ιστοσελίδες) 

(1 Σεπτεμβρίου – 31 Δεκεμβρίου) 

• Διάχυση αποτελεσμάτων σε τοπικά ΜΜΕ 





 

 
 

 

• Δημιουργία infographics με βασικά στατιστικά στοιχεία του προγράμματος 

• Δημοσίευση άρθρων σχετικά με τον αντίκτυπο του προγράμματος  

 

Ποσό : 6.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

 

Η σύμβαση χρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Πράξης «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΓΙΑ ΑΝΕΡΓΟΥΣ (ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ) ΣΤΟ ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» με MIS 6001205 που είναι ενταγμένη στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 

(Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης) και από  εθνικούς πόρους. Επισημαίνεται πως σε κάθε περίπτωση οι 

προτεινόμενες από τον Ανάδοχο αναρτήσεις θα πρέπει να εγκρίνονται από την Αναθέτουσα Αρχή. 

 

Χρονική Διάρκεια: Από την υπογραφή της σύμβασης έως και την ημερομηνία λήξης της Πράξης, ήτοι 

31/12/2026. 

Προϋπολογισμός: Ο προϋπολογισμός του υποέργου ανέρχεται στο ποσό των 16.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ανωτέρω πράξης. 

 

Υποβολή προσφοράς  

Παρακαλούμε όπως μαζί με την οικονομική προσφορά (Παράρτημα Α) και για την απόδειξη της μη 

συνδρομής  των λόγων  αποκλεισμού του άρθρου 73 παρ. 1 & 2  του Ν. 4412/ 8-8-2016 (ΦΕΚ 47 Α) να 

μας προσκομίσετε: 

1. Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής  Ενημερότητας  

2. Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας 

3. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου (Διαχειριστή/ Διαχειριστών της εταιρίας) 

4. Αντίγραφο τελευταίου ισχύοντος  καταστατικού από το Γ.Ε.ΜΗ. της εταιρείας 

5. Γενικό Πιστοποιητικό  Μεταβολών του Γ.Ε.ΜΗ. 

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 (Α’75) στην οποία δηλώνεται ότι: i. Είναι εγγεγραμμένος 

σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο. ii. Δε βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις των 

άρθρων 73 & 74 του Ν.4412/2016. iii. Έλαβε πλήρη γνώση και αποδέχεται την πρόσκληση. iv.  

Η συμμετοχή του δε δημιουργεί κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά τα ειδικότερα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του Ν. 4412/2016. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 (Α’75) περί Πραγματικών Δικαιούχων & εκτύπωση 

στοιχείων από το Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων. 

 

Όλα τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως κατατεθούν έως τις 31/01/2025 στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

info@cycladescc.gr.  

Επίσης σας ενημερώνουμε ότι υπάρχει υποχρέωση από τους οικονομικούς φορείς για έκδοση και 

υποβολή ηλεκτρονικών τιμολογίων για την πληρωμή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

148, 151 και 154 του ν. 4601/2019 (ΦΕΚ Α΄44) και της υπ’ αριθ. 52445/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2385/12-

4-2023) με θέμα «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς».  





 

 
 

 

Το ηλεκτρονικό τιμολόγιο πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις και τους κανόνες που περιγράφονται 

στην ανωτέρω ΚΥΑ, απαιτεί τη χρήση Υπηρεσιών Πιστοποιημένου Παρόχου Ηλεκτρονικής έκδοσης 

στοιχείων και βασίζεται σε συγκεκριμένο μορφότυπο. 

 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την παρ. 3α του άρθρου 120 Ν.4412/2016 δεν λαμβάνονται υπόψη 

προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και τις 

προδιαγραφές της στο τηλ. 22810 82346 κα. Δημακοπούλου Έλενα  (e-mail: edimakop@cycladescc.gr). 

 

Η παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δημοσιεύεται στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του 

Επιμελητηρίου Κυκλάδων. 

 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 
 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΦΟΡΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 467/23-1-2025 

 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ (Ολογράφως σε Ευρώ) (Αριθμητικά σε Ευρώ) 

ΠΕ1: Επικοινωνιακό Πλάνο Πράξης / 

Διεξαγωγή Webinar για επιχειρησεις 

  

ΠΕ2: Social Media Campaigns   

ΠΕ3: Web banners   

ΠΕ4: Έντυπα & Ψηφιακά ενημερωτικά 

Φυλλάδια 

  

ΠΕ5: Αναρτήσεις σε ΜΜΕ (εφημερίδες, 

ιστοσελίδες) 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ  

ΦΠΑ) 

  

ΠΟΣΟ ΦΠΑ   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ  

ΦΠΑ) 

  

 




		2025-01-23T12:21:46+0200
	ANGELIKI XANTHAKI
	Ακριβές Αντίγραφο Ψηφιακά Υπογεγραμμένο




